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Але писати требі перш от сто дуже коротко і не пре псі 

at müitri « праве нараз, хіба що в
> '•» 3 ііжнароднього робітничого руху »». і подається зжгальикі опис поло- 

женнж робітничого руху то-шо. Траплялося випадки, що ин 
діставали кореспонденції навіть добре і рооу*но написані, але 

1400 такі довгі, що одної » них вастарчвдоб на заповнення майже 
—— idiol сторінки До того буди ще й дописки, щоб їх ні чуть иц 

скорочувати, хіба що справити помилки Ми мусити такі до- 
шшаат лиси хрестити червоним олівцем і подавати тільки трету або 

й пяту частину до часопису, бо инакше П мало хто перечитав- 
би: **?|о того-ж в дописи а ннших місцевостей і їх треба поні- 

" І у ' вівторок, «і*» і суботу. щувати. Отже писати треба як най коротше. При писанню тре
РовпмРкевЦшерсш Випите Томресгво » Ma- ба вистерігатися помилок. Прощаємо тим. що тільки починають
î&TîSS.Г *°*«* -РОЩ»™ тим, що пишуть

■ І ший час f читають Ік в часописі та видять. Ик їх справлено, а все
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per year
НОВА ФЕДЕРАЦІЯ РОБІТ­

НИКІВ В ЯПОНІЇ.

В Токіо відбувся иітінг, де 
утворено нову федерацію, під 
назвою “Федерація Робітни­
чих Ліг". До цієї федерації 
лежить поки що тільки 300 то­
кійських робітників. Керовнн- 
кн мітінгу заявили, що хоч во­
ни й стоять за класову бороть­
бу, але хотять опанувати ви­
робництво, не домагаючись ні 
політичної влади, ні участи в 
парламенті.

ми годинного робочого дня, й 60 РОКОВИНИ І. ІНТЕРНАЦІ- 
за збільшення числа робочих ОНАЛУ НА МОГИЛІ МАРКСА, 
днів на рік до 300. Наприкінці, | 
докладам відзначив значне о-
жмвлеция робітничого руху у 
французьких кольоніях.

У неділю, 28. вересня, соці- 
ялістичва Делегація прибула 
на Гайгейтське кладовище з 
приводу 60-х роковин першого 
Інтернаціоналу для відвідання 
могили Карла Маркса. Біля мо­
гили зібралась» величезна юр­
ба, % з яхої були члени Кому­
ністичної Партії. На могилу бу­
ло покладено вінок від лон- 

з на-

-УКРАІНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

иа-
"допясй вже ДОВ-м вуї ФРАНЦУЗЬКА КОМПАРТІЯ 

ВИКОНУЄ ПОСТАНОВИ 
КОМІНТЕРНУ.

„ .".. $4.00 таки старі свої помилки повторяють безперестанно.
---------- ------ Пишіть дописи і ітря цім вчіться писати, бо не многі з нас

робітників мали нагоду навчитися в школах писати. Напише 
[те допне, перечитайте'Його уважно, коли вія буде поміщений 

Winnipeg, Man. Canada в часописі і пригляньтеся всім тим поправкам, які в цьому до- 
— писі поробила редакція. На другий раз старайтеся справлених 

І помилок уникати. З цего буде користь для самих кореспоаден 
тів, бо навчаться правильно писати, буде й користь для часопи­
су, П читачів і цілого нашого руху. Отже пишіть.

Передплата на рік v

Адреса: Конференція секретарів 'фе­
дерацій французької. Комітар-,
тії ухвалила резолюцію, в якій Донсько, групи Компартії 
вітає 5-ий Конгрес Комінтерну ПИСОМ карлу Марксу 
за те. що він зумів підтверди- ша*> жителеві". Представник 
ти політичну лінію, накреслену лондонського району Компар- 
Лєніном. Конференція, ухва- т"’ ^ант‘ поклав на могилу ві- 
люючи всі пост жовн Конгресу, "ок 3 напІ,сом Комінтер-
бере на себе обожязок домага- нч фундаторові 1-го Інтер- 
тнсь їх здійснення. націоналу". Офіційна рефор-

містська делегація’була дуже 
збентежена присутністю кому­
ністів. Кант звернувся потім з

ОКВАПІШІ LABOR 1TKWB 
Oar. BnVchxrd Are and McGregor St .

«

на-

ПИШІТЬ ДО НАШОГО ЧАСОПИСУ. ПЕРЕМОГА РОБІТНИКІВ.
Страйк робітників електрич­

ної компанії в Токіо, що три­
вав 90 днів, закінчився частко- 

: вою перемогою робітників.

Одним з недостатків, що їх відчував наш часопис, е той. 
що не отримує він звідомлі иь і дописів и|ю всю важнішу робо 
ту робітничих і фермерських організацій на місцях та про всі 
важніші події в життю робітників і фермерів в ріжинх місце
востях Канади

Робітничий чаеопис повинен бути зереалом, в якому від 
бивалося б життя і боротьба працюючих, в» першу -чергу тої кра 
ІИІІ, в якій робітники його ВІЩАЮТЬ. А вже мови немає про те, 
що в ньому мав нідзеркалюватися вся праця і весь рух органі­
зацій, для яких він е органом. ~~

Умер великий фрацузький письменник Анатоль Франс 
Буржуазія цілого ( Віта за життя ненавиділа цього письменна- j 
ка за те, що він в твоїх творах бичував визискувачів, що він на
старості літ вступив в комуністичні ряди. А папа римський .іа- БУРЖУАЗНА ПРЕСА ЦЬКУЄ

КОМУНІСТІВ.
чД каш умер Аіжтоль Франс, буржуазна преса цілого сві-І Коаліційна преса а Чехосло- 

та поча.та писати про него, як про найбільшого світового пись- ваччині почала гостру кампа-
менника, зробила його мозгом Франції, а французька буржуа-, нію проти постанови Комін-
іія рішила навіть поховати його на державний кошт. тужу в національній справі.

Так буржуазія ненавидить за життя тих великих людей, lift) ПрЬса заявляє, що коли кому­
но же те цікаве, а то й важне для загалу працюючих, що діеть .тоять По стороні робітничої кляпі, а по їх смерти робрть їх місти в ЧехбсловаччиПі ухва-
<я на місцях? Ніхто инший, як самі.місцеві іюбітшіки та фар ,-витими. Та робітники знають ціну і мету буржуазних брс-
мері хунів.

Після дискусій по докладу'
Сюзани Жіро про тактику і но­
ві завдання Комуністичної Пар­
тії, конференція ухвалила ре-( промовою до присутніх, зазна- 
золюцію, в якій,, констатуючи: ЧИ81ІІИ; шо соціал-патріоти, я- 
новий, прояв правих ухилів К1 за^тали на могилу, е зрад- 
партії, Вона плямує такого ро-.НІ,ки * зинеміри. > цей час зя- 
ду виступи, оцінюючи їх як вився наглядач кладовища й 
спробу дезорганізувати партію заявив- 'У° ніяких промов або 
і не дати здійснитись реорґані-1 співів вш дозволити не може, 
зації партії на принцип фаб- *1°^У одначе не вдалося пере- 
рично-заводських ячейок. шкодити комуністам проспіва- 

Після ухвали резолюції про ти “Інтернаціонал '. 
найближчі завдання партії в 
напрямку її більшовизації, а поліцейських для Того, щоб 
також резолюції про віднов- перешкодити демонстрації. Ko-"- 
лення професійної єдности, ли демонстрація наблизилась 
про боротьбу за волю Китай- до могили, почулись вигуки: 
ськоґо народу, боротьбу за;“Хай живе Комінтерн". Каут- 
визнання С.Р.С.Р., підтримку 
британських повстанців і про 
боротьбу за загальну амнестію, 
конференція вислухала доклад.
Доріо про кольоніяльну спра­
ву, а такрж про роботу в армії зараз же поклали зверху, Иду- 
і доклад Марана про фінансо- чи з кладовища комуністи гур­

том заспівали "Інтернаціонал" 
і з вигуками: “Хай живе Ком­
інтерн" направились до міста 
в той час, як офіційна делега­
ція проїхала повз їх у авто­
мобілі.

боронив і викляв всі твори Анатаїя Фр&нса.

Хто ж повинен подбати про це, щоб в часописі було ошіса-

лять цю постанову, їх уважати- 
меться за ворогів держави. 
“Руде Право” каже, що ці по-Робітничий часопис не може передплачувати всіх часопи­

сів, що виходять в ріжних містах, щоб а них довідуватись про 
місцеві події. А каїн-б і це міг зробити, то ці часописи слу­
жать буржуазії і мало що пишуть про життя і боротьбу працю­
ючих, а як і напишуть щось, то брехнею його помажуть. Кори- , 
стн з них, отже, не багато. Про платних кореспондентів на мі­
сцях робітничий часопис і думати ке може, бо не має; ца це 1 же ВНІ™Л0 чеРгЯве число 
фондів журналу “Робітниця" за дру-

Нсі важніші відомості! з місць мусять достарчувати робіт- половину місяця жовтня, 
ничому часописові самі свідомі робітники і фермері, свої вла- . ,2 :
сні робітничі та фермерські кореспонденти. Таких добровіль- завоиовУ6 с 1 шрраз мльший
них своїх крреспондентів має кожний робітничий часопис; але кР>^ ,|ИТі,ЧІВ як Р1 ітниць, так 

. ... , і робітників своїм цікавим змі­но кожний мак їх скрізь, де їх потрібно. .. .стом. Бо кожне число Робіт-Має своїх кореспондентів і наш часопис, але далеко не 
у всіх місцевостях, де коїш-повинні бути. А повинні ми їх мати 
що найменше в кожній міецевоети, де тільки істнує котра не- 
бу.дь з наших організацій. Наш часопис повинен регулярно 
діставати ко|ютснькі звіти з дійльности кожної 5 наших орг-ані-

Неофіційно прибули двоєгрози не вплинуть «а голосу­
вання резолюцій на з’їзді ком­
партії.НАЙНОВІШЕ НИКЛО "РОБІТНИЦІ"

згодою самого Стефаника. 
Відтак стаття М. Волинця

ПЕРЕД БОЯМИ У ФРАНШІ.
23 вересня на засіданні Ви- 

конбюра Гїрофінтерну заслуха­
но було повідбмлення про ста­
новище у Франції.

У" робітничому рухові Фран­
ції зараз помічається досить 
значне оживлення. Безперечно, 
що в недалекому часі ми стоя­
тимемо у Франції перед вели­
чезними класовими боями. Ка- жваві. Виступи Марана й ин- 
піталісти повели наступ у звяз- ших представників опозиції не 
ку з плином Доіа, в, першу чер- зустріли з боку . більшости 
гу почавши кампанію проти 8- конференції ніякої підтримки.

ський, Броештейн, Лонге та А- 
брамович^,поклали на могилу’ 
квіти, а Адлєр навмисне закрив 
своїми квітами напис на вінку 
комуністів, який комуністи

“Десять літ літературної праці»;
М. Ірчана”, написана в теплому 
товариському дусі, знайомить 
читачів з тим, що дав т. Ірчан 
українському робітництву за 
десять літ, як також подає ко­
ротеньку біографію письмен­
ника. На закінчення літератур­
ного розділу “Палагнин кло^ 
піт" (уривок з чорнетки) Л. П.

В “Популярно - науковому 
розділі" чергова ілюстрована 

ну. І передплачують “Робітни- стаття “Як збудоване і як пра­
цю" не з товариського обо- цюе наше тіло", а за нею дуже 
вязку, а таки з цікавости. цікава, наукова стаття п. н.

Своєю мовою-і змістом “Ро- “Цікаві відомости про Місяць", 
бітннця” доступна, зрозуміла До статті найновіша на цілу 
кожному, xtô уміє читати. По- сторону чудова фотографія 
пробуйте прочитати оповідай- Місяця, знята при помочі телє- 
ня, статтю, чи дописи в "Робіт- скопа обсерваторії Мавнт Джу- 
ниці" неписьменній людині, а лієн в Пасадена, Каліфорнія.

В першу чергу повинні таких кореспондентів повибирати побачите, щб вона буде слуха- За нею йде стаття "Що таке
відділи N країнеькоі ( екціі Комуністичної Партії Канади, бо ти 3 увагою. Бо там кожне сло- наука і яка з неї користь". Вза-
іреба сказати правду, що про діяльність самих цих відділів ду- во зрозуміле, кожна тема ціка- галі “Популярно-науковий роз-
же мало пишуть до нашого часопису. Коли б, наприклад, на Ба • діл;’ дуже цікавий. У звязку з поширенням пар-
основі тих звітів і дописів, від відділів У.С. К.П.К., що іх помі Беремо останнє число. На о- Так само цікавий розділ тизащцини на окраїнах корес- не'дозволимо вирваеи із на- 
ніуєтій іі н нашому часописі,,бцінюрат'л діяльність цих відділів і кладинці портрет т. М. Ірчана “Всячина". Є, як звичайно,!пондевт Ратау звернувся до у- ших рух здобутих позицій, 
цілої Секції, то оцінка внйшла-б дуже некорисною для цс і на- 3 нагоди десятьлітньої річниці “Діточа сторінка" і “Веселий ; країнських 1 білоруських по- На нові школи немає грошей, 
шої передової організації. На ділі-ж у наших ві;іді.іах Кому його літературної діяльности. кутик” для сумних людей. По- елів сойму Павла Васильчука, Організація українського уні- 
ністичної Партії виконується багато найважнішої в нашому ру"‘ Перша стаття — “Наші най- тім йде цілих 6 сторінок дріб- Войтюка й Рогулі з питанням верситету в Кракові це 
сі праці, тільки мало хто про ню пише до часопису. Та не тіль блищі завдання", Синьоовер- ного шрифту дописів читачок ,- про положення ,на східніх о- із 3-го поверху. Польський у-
кн до часопису, але h ДО Пюра Сскїці многі її відділи ис носи голця, про ведення активнішої і читачів з Канади і Злучених країнах. ряд утворює в Кракові не у-
лають своіх звітів регулярно, із іа чого Бюро слушно ^нарікає праці в жіночій організації, про "Держав, що свідчить, що “Ро- На меотвій то І країнський університет, а тіль-
і .докоряє таким відділам. Цьому треба положити кінець і так збільшення членства та поши- бітниця" видається робітнця- т іц. ки кілька “русінских” катедр
Бюро, як і наш часопис мають мати звіти про те, що робиться рення “Робітниці". Після неї ми і для робітниць. Між допи- Пдвло Васильчук, член наці- при польському університеті.
У відділах Секції. ; ■ * ]— “Потягом", подорожні вра-, сами фотографія і допис ро- онйльного українського клюбу, Висмоктують все за податки. ,, _ ... .

Такий партійний кореспондент, вибір якого ми проношу- жіння, робітника Ф. Б. |бітничого товариства "По- заявив: Українські землі спіткав не- ар™' ,0ИТЮ" -
єно, повинен шкапі до часошісу і іцю роботу в других наших В літературному розділі вір- стуїГ'н Бремені,- Німеччина. “Після ухвалення соймом за- врожай. Урожай на половину 13 ,1Л"Р>ським
організаціях та про ви допікаючі робітників або фермерів мі ші: “Мамин лист" і “Зустріч з Такий є головний зміст "'Ро- конів про мову, становище У- менший торішнього. . Тимча- ^ушр''0 " С-1ІЛ^ЮЧИХ
сцені події. Де немає відділу У.С. КЛІ К, а є. наприклад, від безробітною", М. Ірчана, та “Я бітниці” з lâî-"Жовтня, а поміж країнців не покращало, а, нав- сом допомоги від уряду нема t' ‘ 
діл Тов. У.Р.-ФД., або Р.З.Т., там такого кореспондента новин зарібниця мати", Се.мка По- цим головним змістом є.бага- паки, навіть погіршало. Забо- ніякої. Не зважаючи на невро­
на вибрати істнуюча організація В місцевостях,-де немає ні дільського. Потім оповідання,tq цікавих коротких кусників рона української мови в уряде- жай, польський уряд висмок-

Василя Стефаника, відомого як і завжди. Кожна робітниця в,их установах змушує україн- 'тує із українського населення;
галицького письменника, “Во- і фармерка і кожна грамотна ське населення в зносинах з у- надто високі податки. В разі Військовий мініетеп Польщі 
на — земля". В цьому олові- ; працююча людина повинна на- становами користуватися по- невиплати уряд конфіскує ху- 
данню Стефаник малює любов|6ути собі це число, або таки середниками, що, разом з тер- добу, одяг, хатнє урядження, 
українського селяцинЗ до зем-, краще стати передплатником бовнм збором, рівноважне не- 
лі, що перетерпів всі воєнні І "Робітниці", бо ліпше мати всі легальному оподаткуванню у- 
страхіття і нарешті повертає числа за рядом, чим купувати країнського населення подат-

L ками. Українська шкільна спра 
ва зупинилася на мертвій точ­
ці. Дізнавшися про закони що 
до мови, населення мало надію

ниці" цікаве, оріґінальне. Це
ве становите партії.

Дискусії були надзвичайно
не рекцяма, а таки щира прав­
да. “Робітницю" з захоплен­
ням читають її передплатники 
як в Канаді і Злучених Держа-зшцй і дописи іцю всі важніші , Цікаві події з місцевого робіт- так ; П0 й бік 0'кеа. 

ничого або фармереького руху, з життя робітників або фарме- 
рів а також про загальні місцеві події, що долічать й’робітників
та фармерів.

Такі звіти і дописи мусить наш часопис мати в майбутньо­
му, без них дальше обходитішя годі. Коли ні-має добровільних 
коресиондептіи, то їх повинні вибрати наші організації. Виби­
рати належить нбйздібиіших до того товаришів, котрих треба 
освободнлі від инніої праці, в організації, щоб вони мали час 
никотіпі на-кіжемий на них обовязок.

В КРАЇНІ НЕВОЛІ І СЛІЗ.
ПРИЧИНИ ЗРОСТУ ПАРТИ­

ЗАНЩИНИ НА КРЕСАХ.
-Русінскі катедри при поль­

ськім університеті.
готовлений. Причина цих ви­
ступів — ненормальне станови­
ще на окраїнах. Коли-б не бу­
ло -цієї передумови, ніякий 
рух, коли-б ним навіть керува­
ли із закордону, як це намага­
ється впевнити польська пре­
са •— не мав би ніякого успіху.

Селяне не вважають парти­
занів за бандитів, але, навпа­
ки, ставляться до них прихиль­
но. Я чув від селян казки про 
Муху-Михальського, що його

> (Розмова комспондснта Ратау з у- 
країнськими і Літі 
до польського ейму.)

Шкільні округи завалені про­
ханнями про відкриття нових 
і повернення старих шкіл. Від­
повідь влади завжди та сама:

пруськими послами

пдиг

вони вважають за народнього; 
; героя".

Розмову з головою сопкової 
фракції Української Соціял-

ІІОСЛ'ІМ

*
ВІЙСЬКОВИЙ міністер 

“НА-РЕВІЗІЇ”.одної .1 наших організацій, будемо іі на далі надіятися на допо­
могу свідомих одиниць, що добровільно візьмуть на себе завдан­
ня наших ко[юсііондснтщ

Тепер ще кілька (мів нію тс, що і як належить пік йти до 
нашого часопису. Кожний з наших кореспондентів повинен раз 
на завжди .ттямитЯ собі, що його найважнішпм обовязком є ті 
еати пре те, що діється в його місцевості! і околиці, а не про те, 
що діялося, наприклад, в Египті три тисячі літ тому назад, ані 
про те, що зараз діється в Радянських Республіках, Німеччині, 
або в Китаю. Про ці далекі від кореспондента події пишуть 
ближчі до них люде, що їх знають'і розуміють дуже добре і ре­
дакція, кати потрібно, передає їхні думки своїм читачам. А про 
те, що діється в місцевості! кореспондента, ніхто не пише, отже 
він мусить це робити. Перше веего треба ппеалі коротенькі 
звідомлення про те, що роблять наші організації: як часто збі- 

1 раються на мітінґн, лекції, спільне читання; які важніші спра­
ви обговорюються і вирішуються на мітінґах. які лекції відбу­
ваються; що читають: чи є школа або курс який і чого там вчать жині 
ся та який поступ роблять i t. д. і т. д. Відтак, які є ннші мі України, 
ецеві робітничі або фармсіх-ькі організації, яке їх становище представники
в іюбітмичомV птг-і їт значіння і вилив іпо вони поблять Яь-і___..................

Сікорський, виїхав в Західну 
Україну ревізувати залоги та. 
фортеці^,)

Не бандити, але герої.

Що до так званого бандит­
ського руху, то поскільки я 
Знаю, сказав Васильчук, ніяка 
політична українська партія не 
причетна до цього руху. Я вва­
жаю, що грунт для стихійних 
озброєних виступів селян під-

“НАСЛІДНИКИ ХВИСТА" 
СТРІЛЯЮТБСЯ.

В Варшаві засуджено иа 12 
років каторги арХимаидрита 
Латишенка за ^вбивство ми­
трополит,*- Георгія.

до своєї “мєконької землиці", з поодинока.
Оповідання надруковано за Му сій.

СІЧОВІ СТРІЛЬЦІ В ПРАЗІ ПРО НАШУ ГАЗЕТУ. ."г„7и;,тги„.г"и
«є

роб. відділів, що находяться Спілці?. Ані Шаповал, ані Гри- ного до життя стрілецтва. Во- 
в Празі, шлемо Вам за океа- сорїіїв з нас собі капіталу не но освідомляеться і стає в ря<- 
ном свій братній привіт та щи- зібють, бо місце для нашого ди борців за диктатуру проде­
ру подяку за присилання часо- стрілецтва е в “Комуністичній тарі^ту, так як там у Вас, в А- 
писів! 4 Партії” та “Червоній Армії", мериці та Канаді; робітники

і ..г-.________ і лкомуністичннх І користь нашої преси. “Укр. РобіТнцчі Вісти”, “Ро- що одинокі зможуть визволи- та фармері пізнають правду,
в робітничому русі, їх значіння і вплив, що вони роблять. Які стрілецьких гуртків в Празі, j Зберім дві тисячі нових не- бітннця” ’та “Укр. Щоденні Ві- ти землі Західньої України та відвертаються від попів,
« місцеві справи, що ними цікавляться всі організовані місцеві (Чехословаччина). jредплатників, кілька ?исяч до- сти" це одинокі по цім боці зпід влади шляхти, попів, патріотів та панських слуг —
робітники або фармері і чи роблять вони щонебудь спільно в та Пишуть опять про нашу пре- дарів пресового фонду, а цим червоного кордону пролетар- буржуазії та капіталу, — зпід1 Чижів, та їм подібних і стають^ 
них справах. Потім треба конче шіеатп про всяку місцеву і су, про її важливу роботу, яку заплатимо кошт видавання і ські органи, що ширять кля- жандармського чобота по цім у Ваші ряди,
околичну боротьбу між робітниками і капіталістами, між фар вона сповняє серед стрілецтва, пересилки часопису і журналу сову свідомість серед україн- боці радянського кордону. Хай не буде ані одного po­
li грами і морґечовпми компаніями та всякими іпшшмп їхніми на дякують за те, щб посилає- й для наших європейських то- ського пролєтаріяту, тоб-то Ми найкраще зрозумілй, що бітника 1 селянина (фармера)
ляпками, про всі заходи місцевих визискувачів проти працю мо їм наш часопис і журнал, варишів, що находяться в тя- серед робітників та фармерів, значить мати свою пролетар- в Америці та Канаді, щоби не
ючах. про надужиття і кривди поповнювані проти робітників Подяка ця належиться не жких умовинах і не мають змо- як там в Америці, так серед ську пресу, якої позбавлені є читав своєї робітничої преси І
та фармерів, про умовняи нраці, про думки і настрої місцівого редакції нашого часопису і ги цего кошту поповнити. нашого галицького' стрілец- незаможні селяне та робітники Хай живе Робітнича Преса!
робітництва або фермерства і т. д. і т. д. журналу, а всім тим свідомим Читайте їхнє письмо і самі тва тут ҐЧехах. Наше стрілец- Зах. України, чи то в Польщі Хай живе Соціальна Револю-

QÇb про ці справа (їх як бачите дуже багато) треба пнеа українським робітникам та судіть, яку користь приносять тво, яке' водили за ніс паяй чи в Румунії. Вона е тим бун- нія, що змете кордони капіта-
тн. бо їюцц цікаві не лише для місцевих але й для позамісцс фармерам в Канаді, що допо- ці наші старання. старшини зі золотими рукава- тарем, що жене раси до бо- лістичних держав і визволить
вих робітників та фармерів, котрі бажають завжди знати, як мотають видавати “Укр. Роб. - . ,1%. р - R. ... ми, само побачило, де йому ротьби, що освідомляє
стоять наші організації і загальний (юбітннчий рух в ннших Вістм" і “Робітницю" і висила- ,,р , .„ " . 1 місце, — воно тепер також не пролетарської клясн, яку її а-

В , місцевостях та як та* живуть і бороться наші товариші чорно- Т* їх нашим товаришам в Ев- та ^ ІТНИЦ1 -' інніпегу. дасться водити дальше за ніс вангард — Ком. Партія веде 
роби. Такі відомости а усіх усюді* Канади не тільки що да ропі. Шановні Товариші! і чорносотенній контрреволю до побіли!!
дуть зиму читачам нашого часопису виробити собі ясний по- Щоб ми мули і на дальше Ми, представники подино- ційні організації “Шаловалів- Тому Ваші органи роблять 
гляд яа загальне патоження працюючих і робітничого руху в слати наш часопис і журнал до ких комуністичних стрілець- : ському Громадському Коміте- тут свою працю серед нашого,
Канаді, але й скріплять духі у всіх тих^о працюють для ви- ! бвропи тим українським ро- ких гуртків від українських, тоні" та його “Селянській довгим лихоліттям зиеохоче-

Понижче подаємо ще одно бітникам і селянам, що не ма- 
пнсьмо від наших товаришів, ють спромоги передплатити їх 

j що живуть іміґрантами на чу- собі, ми ^мусимо самі за них 
поза границями Західної заплатити. Зробити це мусимо 

На цей раз пишуть в листопаді, під час кампанії в

ди західні українські землі!
За комуністичні" стрілець­

кі гуртки в Празі.
(Тут слідують підписи, яких не по­

даємо, щоб не наражувати підписа­
них на переслідувати.)

28. X. 1924 р.Прага,

!
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